Universidade Federal de Pelotas

Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde e em área Profissional
da Saúde

PORTARIA Nº 24, DE 30 DE JULHO DE 2025
O COORDENADOR DA COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL E

EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE (COREMU) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
PELOTAS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de nomear a Comissão Organizadora do
Processo Seletivo nº 104/2025, para seleção de aluno regular (2026/1), a qual será
responsável pelo planejamento e gerenciamento de todas as fases da seleção.

RESOLVE:
NOMEAR os membros para compor a Comissão Organizadora do

Processo Seletivo nº 104/2025:

Presidente:
Prof. Dr. Eduardo Santiago Ventura de Aguiar

Membros titulares:
Prof. Dr. Leandro Quintana Nizoli
TAE Esp. Luciele Santa Bárbara Soares

(assinatura eletrônica)
Prof. Dr. Eduardo Santiago Ventura de Aguiar

Coordenador da Comissão de Residência Multiprofissional
Universidade Federal de Pelotas - UFPel

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO SANTIAGO VENTURA DE
AGUIAR, Coordenador de Curso de Pós-Graduação, em 07/08/2025, às 11:48,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3172540 e o código CRC E9588E72.

Referência: Processo nº 23110.018465/2025-31 SEI nº 3172540

Portaria Interna 24 (3172540)         SEI 23110.018465/2025-31 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria Interna 24 (3172540)